р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ОНГУДАЙСКИЙ РАЙОН»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАЙОНА
(АЙМАКА)

АЙМАКТЫН ДЕПУТАТТАР

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО
«ОНДОЙ АЙМАК»

СОВЕДИ

ПЯТАЯ ОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
от 26.02.2019

Ч Е Ч И М
№ 5-7

с. Онгудай

Об утверждении состава рабочей группы
для проведения антикоррупционной
экспертизы нормативных правовых актов
и проектов нормативных правовых актов
Совета депутатов Онгудайского района
(аймака)

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-03 «О
противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 N 172-ФЗ
«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов», пунктом 37 части 1 статьи 5, частью 3 статьи 55
Устава муниципального образования «Онгудайский район», Совет депутатов
района (аймака) РЕШИЛ:

1. В целях проведения органами прокуратуры антикоррупционной
экспертизы муниципальных нормативных актов и проектов нормативных
правовых актов Совет депутатов района (аймака) МО «Онгудайский район»
направляет в прокуратуру Онгудайского района муниципальные
нормативные правовые акты и проекты нормативных правовых актов .

2. Утвердить состав рабочей группы для проведения антикоррупционной
экспертизы нормативных правовых актов Совета депутатов района (аймака)
МО «Онгудайский район» и их проектов согласно приложения № 1 к
данному решению.

3. Признать утратившим силу решение от 20.03.2014 № 5-10 «Об
утверждении состава рабочей группы для проведения
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и
проектов нормативных правовых актов Совета депутатов
Онгудайского района (аймака)

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

2

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную
комиссию по вопросам местного самоуправления, правопорядка, средствам
массовой информации (А.С.Атаров)

Председатель
Совета депутатов района (аймак; М.Г.Бабаев

приложений
Совета депутатов j

к решению
на (аймака)

.2019 № 5-7

Состав
рабочей группы для проведения антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов Совета депутатов района (аймака) МО
«Онгудайский район» и проектов нормативных правовых актов Совета

депутатов района (аймака) МО «Онгудайский район»

1. Зубакин С.А -  заместитель председателя Совета депутатов района
(аймака)

2. Атаров А.С. -  председатель постоянной комиссии по вопросам местного
самоуправления, правопорядка, средствам массовой информации

3. Амыев А.О -  заместитель председателя постоянной комиссии по
сельскому хозяйству, земельным и имущественным отношениям,
природопользованию и градостроительству

4. Сарбашева С.Б -  председатель Контрольно-счетной палаты

5. Шнитова М.В -  юрист администрации района (аймака) (по
согласованию).

6. Тоймогошева В.В. -консультант Совета депутатов района (аймака)